РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 239.1
12  декабря  2012 г.

х.Мирный
О внесении изменений в муниципальную
долгосрочную целевую программу
«Благоустройство территории Балко-Грузского
 сельского  поселения на 2011 – 2015 годы»
             В целях продления срока реализации и корректировки  объемов финансирования Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Балко-Грузского  сельского  поселения на 2011 – 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Балко-Грузского cельского поселения № 138.1 от 30.10.2010 г., в соответствии с решением Собрания депутатов Балко-Грузского сельского поселения от 19.07.2010 года № 77 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Балко-Грузском сельском поселении», на основании постановления Администрации Балко-Грузского сельского поселения от 09.04.2012г. № 55 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ в Балко-Грузском сельском поселении» и  руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:
      1. Внести изменения в наименование МДЦП и читать наименование в следующей редакции «Благоустройство территории Балко-Грузского  сельского  поселения на 2011 – 2015 годы» муниципальную долгосрочную целевую программу, утвержденную  постановлением Администрации Балко-Грузского  сельского  поселения  138.1 от 30.10.2010 г. с учетом изменений и дополнений , согласно приложению.
     2. Главе Балко-Грузского сельского поселения , специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения (Завгородний А.А.) :

    2.1. Координировать исполнение Программы .
    2.2. Специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения (Завгородний А.А.) ежегодно представлять отчёт об оценке эффективности реализации Программы в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в сектор экономики и финансов  Администрации Балко-Грузского сельского поселения.

  2.3. Специалисту администрации сельского поселения по правовым вопросам (Морозова И.И.) своевременно информировать сектор экономики и финансов  Администрации Балко-Грузского сельского поселения об изменениях, вносимых в Программу.

  2.4. Специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения (Завгородний А.А.) обеспечить качественное и своевременное выполнение Программы.

  2.5. Специалисту по вопросам жилищно-коммунального хозяйства администрации сельского поселения (Завгородний А.А.) своевременно, в случае возникновения необходимости корректировки Программы, вносить изменения в данное постановление ,  в установленном Регламентом Администрации Балко-Грузского сельского поселения порядке.
   3. Сектору экономики и финансов Администрации Балко-Грузского сельского поселения (Л.И.Остапенко) при формировании проекта бюджета Балко-Грузского сельского поселения на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов учесть показатели Программы в пределах финансовой возможности бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района, предусмотренных на соответствующий финансовый год, исходя из принципа сбалансированности  местного бюджета.
  4. Главному распорядителю средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района предусмотреть исполнение расходных обязательств в объемах , не превышающие выделенные объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы.

   5. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Балко-Грузского  сельского  поселения на 2011 – 2015 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района.

   6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
   7. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения , возникшие с 1 января 2013 года и подлежит обнародованию.

Глава Балко-Грузского
сельского поселения_________________ И.Г.Дмитриев
Постановление вносит:

Заведующий сектора

экономики и финансов

Л.И.Остапенко
Приложение

к постановлению
Администрации

 от 12.12.2012г. № 239.1
    1. Внести изменения в Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Балко-Грузского сельского поселения на 2011 – 2015 годы» (Приложение № 1 к постановлению Администрации Балко-Грузского сельского поселения) :
-  в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» :

                            цифру  «2 708,2» заменить цифрой «3 265,4»,
следующие строки читать в редакции :

                                  2011 год – 819,6 тыс. руб.,

                                  2012 год – 744,8 тыс. руб.
                                  2013 год –   цифру «69,2» заменить цифрой «764,3»,
                   2014 год –   цифру «1 074,6» заменить цифрой «827,5».
дополнить строку   2015 год – 109,2 тыс. руб.
- в табличной части раздела III  «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы» внести изменения и читать в следующей редакции пункты 1, 2, 3, 4 и 0 :
	№ п/п
	Мероприятие
	Наименование объекта
	Вид работ
	Сумма (тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	Содержание сетей уличного освещения
	Улицы поселения
	Электроэнергия, приобретение, установка и замена расходных материалов, ремонт сети
	701,9
	604,0
	694,8
	758,0
	39,7

	2
	Содержание  мест захоронения
	Кладбища
	Работы по наведению порядка на территории кладбища, ежегодная противоклещевая обработка
	10,9
	10,9
	1,2
	9,7
	9,7

	3
	Озеленение
	территория сельского поселения
	Приобретение саженцев цветов, саженцев зеленых насаждений, высадка саженцев цветов, саженцев зеленых насаждений , приобретение услуг по озеленению
	5,8
	5,8
	5,9
	5,9
	5,9

	4
	Прочие работы по благоустройству
	Парковая зона, зеленые зоны поселения, территории общего пользования (пролеты улиц и т.п.)
	Работы по наведению порядка на территории поселения (вырубка кустарников и сухих деревьев, вывоз и  буртовка мусора с территорий несанкционированных свалок , покос травы, побелка деревьев на территории общего пользования и т.д.), приобретение услуг по очистке улиц от снега , и прочее, обеспечение занятости трудоспособного населения и поддержка безработным гражданам через центры занятости
	101,0
	124,1
	62,4
	53,9
	53,9

	0
	Всего средств
	819,6
	744,8
	764,3
	827,5
	109,2

Общий объем финансирования Программы составляет
3 265,4 тыс. рублей.   Ресурсное обеспечение Программы составляют собственные средства , включая средства самообложения граждан, бюджета  Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.